



فرهنگستان

دانشگاه

سه‌شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ شماره ۴۱۹ WWW.FDN.IR

چهره‌های دانشگاهی، فرهنگی، رسانه‌ای، نظامی و... در همایش «طوفان الاقصی و غزه؛ روایت‌ها و واقعیت‌ها» از طوفان الاقصی گفتند

هندسه منطقه در پسا ۷ اکتبر به روایت دانشگاه



معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:

جهانیان مقابل زنان فلسطینی سر خضوع فرود آوردند

انسبیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در جنگ غزه علی‌رغم جنایات و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی، با صبر و مقاومت مردم شاهد نصرت‌های الهی بودیم، گفت: «رژیم صهیونیستی در حالی که ادعا می‌کند آتش‌بس را قبول نمی‌کند، مجبور شد به خواسته‌های حماس تن داده و این موضوع را قبول کند و این اتفاقات از وعده‌های خداست.» او تصریح کرد: «قطعا اینکه زن فلسطینی الگو قرار گرفته و آرامش پیدا کند، نصرت و یاری خدا به شمار می‌رود. اینکه زن فلسطینی با صبر و آرامش کودکان خود را خون‌آلود از زیر آوار بیرون می‌کشد و با غرور و صبر آنها را تقدیم راه آرمان فلسطین می‌کند، نشانه باری و نصرت الهی است.» معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با بیان اینکه فلسطینی‌ها زمانی با سنگ و زمانی با موشک‌های اسرائیل مقابله کردند، گفت: «همین روحیه مبارزه و بردباری آنها است که باعث شده وقتی زن فلسطینی از زندان آزاد می‌شود، بتواند پرغرور مسیر مقاومت را ادامه دهد.» خزعلی رفتار و صبر زن فلسطینی را پیامی به کل جهان دانست و گفت: «این پیامی به جهان تحت سلطه استکبار است که سازمان مللش آن‌گونه عمل کرد و هیچ اقدام عملی صورت نداد و فقط در کلام جنایات را محکوم کرد.» وی با بیان اینکه ۷۰ درصد از شهدای غزه زنان و کودکان بودند اما صدایی از کسی در نیامد، گفت: «دولت‌های غربی از انسانیت و حقوق بشر می‌گویند ولی در برابر کشتار زنان چیزی نمی‌گویند. امیدواریم این استادگی باعث شود شرکسانی که برای دیگران تصمیم می‌گیرند و قانون نوشته و حکم می‌دهند، از سر ملت‌های مظلوم برداشته شود.»

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: «ماهیت واقعی رژیم کودک‌کش به دست همان رسانه‌هایی که برای جنگ آماده شده بودند، برای همگان روشن شد و رسانه بهترین وسیله‌ای بود که می‌توانست این کار را انجام دهد. رژیم صهیونیستی امروز به صراحت می‌گوید مردم غزه باید از آنجا بروند، البته آنها به دنبال این هستند که رویای از نیل تا فرات را محقق کنند.» او با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در جنگ رسانه‌ای امروز هم شکست خورده است، گفت: «اگر ایستادگی زنان غزه و ایمان و مقاومت آنها نبود این پیروزی‌ها به دست نمی‌آمد. جوانان و رزمندگان مقاومت اگر از صبر و مقاومت زنان مقاوم و محکم بودن پشت جبهه مطمئن نبودند و اگر دل آنها خالی می‌شد و پشت سرشان را محکم نمی‌دیدند، این‌گونه با دل مطمئن عملیات نمی‌کردند.» خزعلی گفت: «زنان فلسطین نقش مستقیم و بی‌واسطه داشتند. زنانی که عملیات استشهادهای داشتند و مقاومتی که زنان در غزه در بیمارستان‌ها و میدان دیگر رقم زدند، زمینه‌ساز این پیروزی‌ها شد. آنها نشان دادند که تلاش و تاب‌آوری زن وقتی با ایمان همراه باشد، به کجا می‌رسد و جهانیان سر خضوع در برابر عظمت آنها فرود آوردند.»



که خداوند وعده‌های خود را فراموش می‌کند. مصداق این پنج آیه شریفه وادر عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه شاهد هستیم چراکه این جنگ، جنگ باورهاست. وی به واکنش‌های دانشگاهیان جهان به جنگ علیه مردم مقاوم غزه اشاره کرد و گفت: «اتفاق جدیدی که پس از عملیات طوفان الاقصی در فضای یهودسالار دانشگاه‌های آمریکا و اروپا شاهد بودیم، فروریختن نگاه صهیونیسم‌سالار بود چراکه در گذشته صهیونیسم عنوان این دانشگاه‌ها را در دست داشت، اما امروز می‌بینیم که این نگاه وجود ندارد. در تحقیقی که از ۲۵۰ دانشگاه اول دنیا و ۴۰۰ منبع خبری انجام دادیم، شاهد بودیم که ۲۶ دانشگاه به طور وسیع نسبت به وقایع غزه موضع‌گیری کرده‌اند و در ۹۵ دانشگاه نیز تجمعات دانشجویی شکل گرفت. در تاریخ این دانشگاه‌ها بی‌نظیر است که ۴۴ درصد دانشگاه‌های قدرت‌آفرین نظام سلطه در حمایت از مردم فلسطین موضع‌گیری مثبت داشته باشند.»

رئیس دانشگاه آزاد افروز: «در ۹۵ درصد رسانه‌ها و منابع خبری مودبررسی نیز شاهد حمایت از غزه بودیم که این اتفاق نشان‌دهنده یک نقطه عطف تاریخی است. عملیات طوفان الاقصی جریان‌ی را شکل داده که میوه درخت روز قدس است که امام خمینی (ره) بنیان گذاشت.»

دکتر طهرانچی با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که دانشگاه‌های مطرح جهان به آن پرداختند، حمایت از کودکان غزه است، گفت: «دانشگاه‌های مطرح زیادی از جمله MIT که نقطه قوت ایالات متحده در خلق فناوری‌های نظامی است، دانشگاه کمبریج، دانشگاه ملیورن استرالیا، دانشگاه‌های سنگاپور، ژاپن، کره جنوبی، هلند، شیلی، کلمبیا، آمریکا جنوبی، عربستان سعودی و... در مقابل کودک‌کشی رژیم صهیونیستی با آخرین تجهیزات مدرن خود، موضع‌گیری کرده و آن را محکوم کردند.» وی ادامه داد: «این موضع‌گیری‌ها در حالی رخ می‌دهد که برخی کشورهای اروپایی کیلومترها دورتر از اتفاقات غزه هستند و هیچ‌گاه به آن نمی‌پرداختند اما طوفان الاقصی، طوفانی در جهان به راه انداخت که دانشگاه‌هایی که در خلق قدرت نظامی رژیم صهیونیستی موثر بودند، علیه این رژیم موضع گرفتند. موضع‌گیری‌ها علیه رژیم صهیونیستی در توئیتر، یوتیوب و دیگر شبکه‌های اجتماعی نیز مورد توجه جدی قرار گرفت به طوری که درگیری حامیان دوسوی جنگ به عنوان یک چالش جدی بازیدهای میلیونی در این پلتفرم‌ها داشت.» دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «سوال جدی که اکنون پیش روی دانشگاه‌های جهان قرار گرفته، این است که آیا مسیری که تا امروز طی می‌کردند، درست بوده یا خیر. دانشگاه‌های آمریکا از دوران پیش از جنگ جهانی تا امروز برای نظام سلطه ابزار قدرت بوده‌اند و همه سلاح‌های پیشرفته حاصل کارکرد دانشگاه و انتقال آن به صنعت بود اما اکنون برای اولین بار است که حرکت ضد صهیونیستی در این دانشگاه‌ها شکل گرفته است. تا یک دهه قبل، اگر یک استاد دانشگاه نکته‌ای در نقد رژیم صهیونیستی می‌گفت، اخراج می‌شد اما امروز طوفان الاقصی دانشگاه‌های جهان و همه کسانی که دارای وجدان بیدار هستند را صدا زده و نقطه عطف دیگری را خلق کرد.»

رئیس دانشگاه آزاد اظهار داشت: «دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران همواره در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت رژیم صهیونیستی فعال بوده‌اند اما باید اندیشه‌های ناب و پیشینیانی فکری داشته باشیم و در جریان علمی، به صورت جدی‌تر به این مساله بپردازیم. امیدواریم این همایش بتواند با حرکت دانش‌بنیان و تخصصی در کنار حرکت‌های سیاسی، رسالت دانشگاه را به نحو احسن انجام دهد.»

جزئیات کامل ارائه دکتر طهرانچی با موضوع نقش دانشگاه در موضوع فلسطین و بازتابی آن را می‌توانید در صفحه ۱۴ و ۱۵ مطالعه کنید.



رئیس دانشگاه آزاد گفت: «جنگ غزه مانند عصای موسی ظاهر شد که دروغ‌نمایی‌ها و بزرگ‌نمایی‌هایی که نظام سلطه از طریق رسانه و فضای مجازی ایجاد کرده بود، باطل کرد.»

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد، دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در افتتاحیه همایش بین‌المللی «طوفان الاقصی و غزه؛ روایت‌ها و واقعیت‌ها» که صبح امروز در واحد تهران مرکزی دانشگاه آزاد آغاز به کار کرد، با تسلیت شهادت حضرت زهرا (س) گفت: «دنیا در آغاز تغییر ماهیت در قرن ۲۱ و در حال نظم‌گیری هندسه جدید قدرت و نظم نوین جهانی قرار دارد. در چند سال اخیر شاهد اتفاقات بسیاری از جمله رقابت علم بین چین، غرب و آسیا و همچنین تحولاتی که در چین و جمهوری اسلامی ایران به وجود آمده، پاندمی کرونا، جنگ اوکراین و اخیرا جنگ کودک‌کشی که در غزه به راه افتاده، هستیم.» وی خاطرنشان کرد: «وقتی به ابعاد جنگ غزه نگاه می‌کنیم، درمی‌یابیم برخلاف آنچه نظام سلطه تلاش داشت از طریق فضای مجازی، باورها را در دست بگیرد، جنگ غزه مانند عصای موسی ظاهر شد که دروغ‌نمایی‌ها و بزرگ‌نمایی‌هایی که نظام سلطه از طریق رسانه و فضای مجازی ایجاد کرده بود، باطل کرد و تقابل باورها را به وجود آورد.»

دکتر طهرانچی با بیان اینکه جنگ فناوری یکی از موضوعات مهم جنگ غزه است که کمتر به آن پرداخته شده، گفت: «رژیم صهیونیستی لشکر قدرتمندی داشت که اتکالی آن بر آخرین فناوری‌های بود که در دانشگاه خلق و در صنعت دفاعی تبدیل به تانک و بمب و... می‌شد. در جنگ غزه، اسرائیل از بمب‌هایی با فناوری جدید استفاده می‌کرد که ساختمان‌ها و بیمارستان‌ها را فرومی‌ریخت و همچنین از تانک‌های مرکب‌آبهرمی برد که دارای فناوری ضد زره خاصی است. در بررسی عملیات طوفان الاقصی، به این موضوع اشاره نشد که فلسطینی‌ها با جهاد علمی، از انتفاضه با سنگ به مبارزه با دوش پرتاب یاسین رسیدند که می‌تواند آخرین فناوری ضد زره را فرو ببرد.»

رئیس دانشگاه آزاد تأکید کرد: «جنگ فناوری، تقابل باورها، نظام سلطه و مردم، چهار موضوع مهمی است که در طوفان الاقصی به چشم آمد.» وی خاطرنشان کرد: «پنج آیه قرآن کریم با «وَلَا تَحْسَبَنَّ» به معنی «هرگز این‌گونه مپندارید» آغاز می‌شود و اشاره به انگاره‌های بشری دارد. خداوند در آیه ۴۲ سوره ابراهیم می‌فرماید «وَلَا تَحْسَبَنَّ أَنَّ اللَّهَ غَافِلًا عَمَّا تَعْمَلُونَ إِنَّمَا يُؤَخِّرُهُمْ لِئَنَّمْ تُبْشِرُوا الْفِتْنَةَ فَيَكْفُرُوا بِهَا لَكَاظِمًا» یعنی مپندارید که خداوند ظالمان را راه می‌کند. همچنین در آیه ۱۶۹ سوره آل عمران می‌فرماید مپندارید آنها که در راه کشته شده‌اند، مردمانند. در آیه ۱۸۸ سوره آل عمران آمده است که مپندارید کسانی که به کردار زشت خود شادمانند. از آتش دوزخ‌هایی دارند.»

دکتر طهرانچی ادامه داد: «دو آیه دیگر که با «وَلَا تَحْسَبَنَّ» آغاز می‌شود، آیه ۵۷ سوره نور و آیه ۴۷ سوره ابراهیم است که خداوند در این دو آیه نیز می‌فرماید هرگز مپندارید که کافران هر کاری بخواهند، می‌توانند انجام دهند و مپندارید

دکتر طهرانچی در همایش «طوفان الاقصی و غزه؛ روایت‌ها و واقعیت‌ها»:

۴۴ درصد دانشگاه‌های قدرت‌آفرین نظام سلطه در حمایت از فلسطین موضع‌گیری کردند

مراسم افتتاحیه همایش بین‌المللی «طوفان الاقصی و غزه؛ روایت‌ها و واقعیت‌ها» روز گذشته با حضور سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، دکتر غلامعلی حداد عادل مشاور عالی مقام معظم رهبری، دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای نگهبان، دکتر محمدهادی همایون معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی و دیگر اندیشمندان در مجتمع دانشگاهی ولایت واحد تهران مرکزی برگزار شد. در این نشست ۱۲ استاد حوزه و دانشگاه به ارائه نکات خود درخصوص آخرین تحولات فلسطین متأثر از طوفان الاقصی پرداختند که در ادامه گزیده‌ای از آن را می‌خوانید.